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امروز در تاريخ
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قرارگاه ها و مناطق تجمع و راه های تدارکاتی دشمن 
زیر آتش توپخانه نیروهای اسلام قرار گرفت 

یکهزار و هفتصد و هشــتاد و دومین اطلاعیه 
ستاد مشترک ارتش جمهوری اسلامی ایران دیروز 

بشرح زیر منتشر شد: 
بسمه تعالی 

روز گذشـته بـا دیده بانـی دقیـق و اجـرای 
آتـش موثـر نیروهای رزمنـده اسـلام روی مواضع 
دشـمن در غـرب ارونـد رود، ضمـن جلوگیـری 
از فعالیـت و نقـل و انتقـالات قـوای صدامـی، یک 
خـودروی حفـاری مهندسـی و 19 سـنگر مختلف 
دشـمن منهدم شـد. در منطقـه چزابه رزمنـدگان ما 
روی عـده ای از عناصـر مهندسـی دشـمن اجـرای 
آتـش کردنـد کـه در نتیجه نفـرات عراقـی با تحمل 
تعدادی کشـته و زخمـی متواری شـدند. در مناطق 
عملیاتـی غرب و شـمال غرب مبادلـه آتش جریان 
داشـت و یگان هـای توپخانـه مـا روی قرارگاهها و 
مناطـق تجمـع و راههـای تدارکاتی دشـمن اجرای 

آتـش کردنـد. 
ضایعـات وارده بـه دشـمن در ایـن مناطـق 
انهـدام 17 سـنگر اجتماعـی و پسـت دیده بانـی 
و تلفـات آنـان حداقـل 14 کشـته و زخمـی بـوده 

سـت.  ا
عرصه قسمت اعظم بازار تهران و اطراف خیابانهای باب 

همایون، ناصر خسرو و 15 خرداد در ملکیت اوقاف اعلام شد
عرصه خیابان های باب همایون، ناصر خسرو، 
پانزده خرداد و قســمت اعظم بازار تا خیابان خیام 
طبــق وقف نامه چهارده معصوم که اخیرا بدســت 

آمده است در تملک اوقاف میباشد. 
برادر اعتمادیان سرپرســت سازمان اوقاف در 
یک مصاحبــه اختصاصی با خبرنــگار اطلاعات، 
ضمن اعلام مطلب فوق گفت: بر اســاس وقف نامه 
چهارده معصوم که بسیار وسیع و معتبر است، کلیه 
املاک و اموال و مناطق یاد شــده وقفی میباشد و ما 
جهت اطلاع مردم، توســط متولی شرعی سازمان، 
اعلامیه هائــی بین آنان توزیــع نموده ایم و در این 
رابطه نیز شــعبه ای از ســازمان اوقــاف در خیابان 

پانزده خرداد دائر شده است. 
وی گفت: لازم اســت افراد به شــعبه مذکور 
مراجعه نموده و اسناد وقفیت این نواحی را مطالعه 
نمایند، البته از آنجا کــه حکم قانونی در خصوص 
وقفیت نواحی یاد شــده را اخــذ نکرده ایم در حال 
حاضر از تنظیم اجاره نامه بــا متصرفین خودداری 

میکنم. 
هیچکس حق ندارد به اجبار وجوه »غیرقانونی« از 

اولیاء دانش آموزان دریافت کند
معاونــت حقوقــی و امور مجلــس وزارت 
آموزش و پرورش دیــروز طی مصاحبه ای، کمبود 
فضای آموزشــی، نحوه آموزش عشایر و مشکلات 
مراکز آموزش اقلیت های مذهبی شــناخته شده را 

تشریح کرد.
برادر صفــی زاده معــاون وزارت آموزش و 
پرورش در این گفتگو با اشاره به این مطلب که طی 
5 ســال بعد از پیروزی انقلاب اســلامی نزدیک به 
27 هزار واحد آموزشــی در سراسر کشور احداث 
شده اســت، گفت: این تعداد مطابق با تمامی مراکز 
آموزشــی اســت که در طول حکومــت منحوس 

پهلوی ساخته شده است. 
معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش 
و پرورش تشــکیل ســتاد رســیدگی به تخلفات 
احتمالی در کلیه مراکز آموزشی را مورد اشاره قرار 
داد و گفــت: هیچکس حق ندارد بــه اجبار وجوه 
غیرقانونــی از اولیاء دانش آموزان دریافت کند و در 
صورت مشــاهده اینگونه اعمال شدیدا با متخلفین 

برخورد خواهد شد. 

تمامی مطالب از روزنامه اطلاعات روز دوشــنبه 18 تیرماه 
1363 )برابر با 9 شوال 1404، 9 ژوئیه 1984( نقل شده است.

چهل سال پیش در همین روز 

غلامحسین باغبان

طراح جدول

شکست استاندار یاغی تخارستان
اختلاف نظر میان ســاتراپِ تخارســتان )استاندارِ 
منطقه اي در شــمال خاوری افغانســتان ( و شــاهِ وقتِ 
ایران از جولای 127 پیش از میلاد آغاز شــد. شاه ایران، 
ســرکوبي فرماندار یاغي را بر مذاکــره با او ترجیح داد. 
پس از رسیدن سپاه اعزامی به تخارستان، نظامیان محلی 
حاضر به جنگ با دولت متبوع و برادرکشــی نشــدند.
ســاتراپ تخارســتان با فرار از طریق کوه های پامیر به 
دولت محلی منطقه آرین نشین وقت در شرق این کوه ها 

)شهر اورومچی در قلمرو چین امروز(پناهنده شد.
ناصرالدین شاه خاک ایران را به روسیه بخشید

اســناد قرارداد مورخ 27 ماه می 1893 روسیه و 
ایران، نهم جولای همین ســال میان دو دولت مبادله 

شد و در اروپا ) و نه در تهران( انتشار یافت.
 به موجب این قرارداد، ناصرالدین شــاه قاجار 
منطقه مــرزي »فیروز« را بــه »اعلیحضرت تزارِ همه 
روسیه« بخشــیده بود! و خط مرزي دو کشور به سود 
روســیه تغییر یافته بود. این ناحیه اینک در جمهوري 

ترکمنستان واقع شده است.
 روزی که «باب« اعدام شد

ســیدعلي محمد شــیرازي معروف به »باب« که 
در زنــدان چهریق آذربایجان محبوس بود، 9 جولاي 
1850 به تصمیم ناصرالدین شــاه که تازه به سلطنت 
رســیده بود اعدام شــد.  با او، یکي از مریدانش به نام 
ملّا محمد علي نیز اعدام شد.سیدعلي محمد شیرازي 

هنگام اعدام 31 ساله بود.
 اعتراض امیرمؤید سوادکوهی سرکوب شد

18 تیــر 1300، درگیری نیــروي اعزامي قزاق 
به فرماندهیاحمدآقــا خــان میــر پنج )بعدا ســپهبد 
امیراحمدي(  بــا افراد امیرمؤید ســوادکوهي که در 
مازندران بناي مخالفت با دولت وقت را گذاشته بود، 
آغاز شد و روز بعد با شکست امیرمؤید و فرار او پایان 
یافت. این مخالفت با خشونت تمام سرکوب شده بود. 
امیراحمدي که از هم قطاران قدیم رضاشــاه بود، در 
ســال 1344 در 77 ســالگي درگذشت. وي نخستین 
نظامي ایران بود که پس از دوران ساســانیان، سپهبد 

)اسپهبد( شده بود .

قاب امروز

به کس مپسند رنجی کز برای خویش نپسندی

به دوش کس منه باری که خود بردنش نتوانی

قناعــت کــن اگــر در آرزوی گنــج قارونی

گدای خویش باش ار طالب ملک ســلیمانی 

پروین اعتصامی

 پند بزرگان

زندگی مســأله ای برای حل کردن نیســت، 
واقعیتی است که باید آن را تجربه کرد.

 سورن کییرکگارد

آنچه بدان می اندیشــیم، برای ما رخ خواهد 
داد؛ پس اگر خواهان تغییر هستیم باید ذهنمان 

 وین دایررا باز نگاه داریم.

 سرایه

استانبول؛ شهر مساجد/ عکس از: مهرداد تبریزی- میزان


